only one single syllable. But such hearers of songs are not found. However, all [places] are filled with such judges of things. With that in view, not only is there no one who is unable to easily hear the entire verse, but [there is] also [no one who is unable to hear] the entire song. However, no human being is able to perceive the entire order of the ages (*totum...ordinem saeculorum*). Humanity comes to this place not because we are parts of a song (*carminis...partes*), but rather because we have been made parts of the ages (*saeculorum...partes*) by condemnation.⁹

In 22.42 Augustine asserts that the beauty of a verse lies in the completed verse and not in its smaller parts – its syllables. Once the final syllable has sounded, then ‘the form and decorum of the meter’ is complete. He then clarifies the relationship between the art of music and a particular verse – the art simultaneously holds all things and is thus higher than the song; but the song still contains the ‘footprints’ of the beauty of the art, and even though it cannot hold all things at once, it can still be beautiful. Following this treatment of syllables in a song, in 22.43 Augustine draws a comparison between a song, ‘the ages,’ and their attendant parts. He concludes from this comparison that human beings in ‘the

⁹ *uer. rel.* 22.42-3 (CCSL 32: 213.1-214.28): et hoc totum non propterea malum, quia transit. sic enim et uersus in suo genere pulcher est, quamuis duae syllabae simul dici nullo modo possint. nec enim secunda enuntiatur, nisi prima transierit, atque ita per ordinem peruenitur ad finem, ut, cum sola ultima sonat, non secum sonantibus superioribus formam tamen et decus metri cum praeteritis contexta perficiat. nec ideo tamen ars ipsa, qua uersus fabricatur, sic temporis obnoxia est, ut pulchritudo eius per mensuras morarum digeratur. sed simul habet omnia, quibus efficit uersum non simul habentem omnia, sed posterioribus priora tollentem, propterea tamen pulchrum, quia extrema uestigia illius pulchritudinis ostendat, quam constanter atque incommutabiliter ars ipsa custodit. (22.43) itaque ut nonnulli peruersi magis amant uersum quam ipsam artem, qua conficitur uersus, quia plus se auribus quam intellegentiae dederunt, ita multi temporalia diligunt, conditricem uero ac moderatricem temporum diuinam prouidentiam non requirunt atque in ipsa dilectione temporalium nolunt transire quod amant, et tam sunt absurdi, quam si quisquam in recitatione praeclari carminis unam aliquam syllabam solam perpetuo uellet audire. sed tales auditores carminum non inueniuntur. talibus autem rerum existimatoribus plena sunt omnia, propterea quia nemo est, qui non facile non modo totum uersum, sed etiam totum carmen possit audire. totum autem ordinem saeculorum sentire nullus hominum potest. huc accedit, quod carminis non sumus partes, saeculorum uero partes damnatione facti sumus. illud ergo canitur sub iudicio nostro, ista peraguntur de labore nostro.